
 

Звіт 

про базове відстеження результативності 

регуляторного акту  –  рішення VІІ сесії Ужгородської міської ради VIII 

скликання 08 липня 2021 року № 270 «Про зміни до рішення міської 

ради 10.07.2018 №1151 «Про місцеві податки та збори». 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується: 

Рішення VІІ сесії Ужгородської міської ради VIII скликання 08 липня 

2021 року № 270 «Про зміни до рішення міської ради 10.07.2018 №1151 «Про 

місцеві податки та збори». 

2. Виконавець заходів з відстеження: 

Департамент фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської 

ради.  

3. Цілі прийняття акта:  

Встановлення розміру ставок земельного податку та податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, який не створить переваги 

для окремих видів господарської діяльності. 

4. Строк виконання заходів з відстеження:  

    Грудень 2022 року. 

5. Тип відстеження: базове відстеження.  

6. Методи одержання результатів відстеження: аналітичний, 

статистичний. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась  результативність, 

а також способи одержання даних. 

Для проведення базового відстеження використовувались дані АІС 

«Місцеві бюджети»,   «Електронного кабінету» ДПС України та звіти 

УДКСУ про виконання бюджету м.Ужгород.  

Враховуючи цілі регулювання, для базового відстеження 

результативності регуляторного акта були визначені такі показники 

результативності: 

- кількість платників земельного податку та податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, на яких поширюється дія акту; 

- обсяг надходжень до бюджету територіальної громади міста, 

пов’язаних з дією акту; 



- рівень поінформованості об’єктів – платників місцевих податків та 

зборів; 

 

 

Зменшення обсягу надходжень земельного податку та податку на 

нерухоме майно з фізичних осіб пояснюється відтермінуванням  формування 

податкових  повідомлень про сплату земельного податку та податку на 

нерухомість (внаслідок введення в Україні воєнного стану доступ до Реєстрів 

речових прав тривалий час був заблокований); 

Скорочення надходжень земельного податку з юридичних осіб 

спричинено зростанням на 2 858,3 тис. грн податкового боргу до бюджету 

міської територіальної громади. 

Даним рішенням міської ради пільги зі сплати місцевих податків не 

надавалися. 

  

Кількість 

платників 

Обсяг 

надходжень  

за 11 місяців  

2021 р.  

тис. грн. 

Обсяг 

надходжень  

за 11 місяців  

2022 р.  

тис. грн. 

 

Відхилен

ня  

тис. грн. 

  

Земельний податок з 

юридичних осіб 
625 32268 29749 -2519 

Земельний податок з 

фізичних осіб 
1288 5207 1391 -3816 

Податок на нерухоме 

майно, відмінне від 

земельної ділянки, 

сплачений юридичними 

особами, які є 

власниками об`єктів 

житлової нерухомості 

81 510 618 108 

Податок на нерухоме 

майно, відмінне від 

земельної ділянки, 

сплачений фізичними 

особами, які є 

власниками об`єктів 

житлової нерухомості 

1521 3855 2341 -1514 

Податок на нерухоме 

майно, відмінне від 

земельної ділянки, 

сплачений фізичними 

особами, які є 

власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості 

526 4785 3447 -1338 

Податок на нерухоме 

майно, відмінне від 

земельної ділянки, 

сплачений юридичними 

особами, які є 

власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості 

514 21320 23210 1890 



Проект рішення та аналіз регуляторного впливу цього акту були 

оприлюднені з метою обговорення, отримання пропозицій та зауважень 

від  фізичних  та юридичних осіб,  їх об'єднань у газеті «Ужгород» та на 

офіційному сайті Ужгородської міської ради. До розробника проекту 

рішення у термін, передбачений для обговорення даного проекту, пропозиції 

не надходили.  

 Рішення VІІ сесії Ужгородської міської ради VIII скликання 08 липня 

2021 року № 270 «Про зміни до рішення міської ради 10.07.2018 №1151 «Про 

місцеві податки та збори» у визначені законодавством терміни було 

оприлюднено у газеті «Ужгород» та на офіційному сайті Ужгородської 

міської ради. 

З 01 січня 2023 року набирає чинність рішення ХХ сесії Ужгородської 

міської ради VIIІ скликання 31 травня 2022 року № 717  «Про зміни до 

рішення міської ради 10.07.2018 № 1151 «Про місцеві податки та збори».  

 

 
 

Директор департаменту фінансів                                                       Леся ГАХ   

та бюджетної політики 

Ужгородської міської ради 

 

 


